
EUROPSKA UNIJA

Materiál pro
sociální média  

EVROPSKÁ OBČANSKÁ INICIATIVA 



Evropská občanská iniciativa představuje jedinečný způsob, jak mohou 
občané vyzvat Evropskou komisi k navržení nové legislativy a podílet 
se tak na směrování EU. Organizátoři evropské občanské iniciativy 
potřebují během jednoho roku v rámci EU nasbírat 1 milion podpisů 
a musí přitom dosáhnout stanovených prahových hodnot alespoň v 
7 členských státech. Jakmile iniciativa shromáždí požadovaný počet 
podpisů, Komise rozhodne, jaká opatření přijme.

Aby bylo občanských iniciativ více a zvýšila se míra účasti a angažovanosti 
lidí, potřebují o evropské občanské iniciativě všichni Evropané vědět. 
Evropská komise proto zainteresované aktéry nabádá, aby se zapojili 
do propagace a evropskou občanskou iniciativu zviditelňovali. Lidé 
mohou pomoci s šířením informací o této iniciativě tak, že ji budou sami 
propagovat v rámci vlastních sítí. 

Vliv sociálních médií v dnešní době je nepopiratelný a může skutečně 
přispět k tomu, že se povědomí o evropské občanské iniciativě zvýší. 
Uvádíme zde proto několik praktických tipů, jak můžete iniciativu ve 
svých sociálních sítích nejlépe propagovat. 

2

Co se skrývá pod pojmem  
„evropská občanská iniciativa“? 

Pomozte nám s propagací! 

Kde? 



33

Hashtagy

Hlavní účet, který by se měl uvádě 
@EuropeanCommission

Jiné relevantní účty  

Dostupné propagační materiály  

#EUTakeTheInitiative

Zastoupení  
Evropské komise    Facebook   Twitter  Instagram

Rakousko @ekosterreich @EUKommWien @eukomission_at
Belgie @EU4BE @EU4BE @EU4BE
Bulharsko @ECinBulgaria @ECinBulgaria NA
Chorvatsko @europska.komisija.zagreb @HK_Hrvatska @ekhrvatska
Kypr @ec.cyprus @EUCyprus NA
Česko @EvropskakomisevCR @ZEK_Praha @Evropa.cz
Dánsko @EUiDK @EUidanmark @EUidanmark
Estonsko @euroopakomisjon @EuroopaKomisjon @euroopakomisjon
Finsko @euroopankomissiosuomessa @EUkomissio @eukomissio
Francie @UEenFrance @EUFrance @uefrance
Německo @eu.kommission @EUinDE @eukomission
Řecko @EURepresentationGreece @EEAthina @ee_athina
Maďarsko @EuropaiBizottsag @EC_Budapest @europai_bizottsag
Irsko @EUIreland @euireland @euireland
 Itálie @europainitalia @europainitalia @europainitalia
 Lotyšsko @EiropasKomisija @EiropasKomisija @eiropaskomisija
Litva @Europos NA @europoskoisija
Lucembursko @UEauLuxembourg @UE_Luxembourg @ue_luxembourg
Malta @KummissjoniEwropea @ECRepMalta @EUinMalta
Nizozemsko @EUinNL @EUinNL @euinnl
Polsko @komisjaeuropejska @EUinPL @komisjaeuropejska
Portugalsko @RepresentacaoComissaoEuropeia @CE_PTrep @comissao_europeia_pt
Rumunsko @comisia.europeana.in.romania @RCERomania @comisiaeuropeana
Slovensko @zekvsr @ZEKvSR @europa.sk
Slovinsko @evropska.komisija @EKvSloveniji @evropska_komisija
Španělsko @comisioneuropea @ComisionEuropea @comisioneuropea
Švédsko @EUkommissionen @EC_StockholmRep @eukommissionen

CHOPTE SE INICIATIVY 
Evropská
občanská
iniciativa 



44

• Evropská občanská iniciativa je jedinečným a inovativním nástrojem participativní demokracie, který 
občanům EU umožňuje více se vyjadřovat k politikám, které ovlivňují jejich život. 

• Lidé z různých členských států se mohou dát dohromady kvůli některému problému, který jim leží na srdci, 
vyvolat ohledně daného tématu diskusi a „nastartovat“ akci na úrovni EU. 

• Evropská občanská iniciativa umožňuje upozornit ty, kdo o politice rozhodují, na nové postoje a nápady lidí 
z celé EU. 

• Každý občan Unie se může zapojit do organizace nové iniciativy nebo jednoduše podpisem podpořit 
iniciativy, které už byly zahájeny.  

Hlavní sdělení 

Inspirace k příspěvkům v sociálních médiích  
  Udávat směr agendě EU můžete i vy!  
Více informací o evropské občanské iniciativě je zde ➔ https://europa.eu/citizens-initiative/home_cs 
#EUTakeTheInitiative 

   Evropská občanská iniciativa vám nabízí příležitost udávat směr agendě EU!  
Umožňuje vám navrhnout změny ve věcech, na kterých vám záleží.  
Více informací naleznete zde ➔  https://europa.eu/citizens-initiative/home_cs 
#EUTakeTheInitiative

  Nakolik můžete ovlivnit dění kolem sebe? Víte o tom, že můžete spoluutvářet politiku EU? Evropská 
občanská iniciativa umožňuje evropským občanům zasadit se o společnou věc a navrhnout konkrétní 
změny právních předpisů. Připojte se ke skupině organizátorů a zahajte novou iniciativu nebo 
vyjádřete podporu nějaké, která již probíhá! https://europa.eu/citizens-initiative/home_cs 
#EUTakeTheInitiative

 Evropskou občanskou iniciativu může navrhnout skupina 7 občanů EU, kteří žijí nejméně v 7 různých 
členských státech a dosáhli věku, kdy mohou volit. Když iniciativa získá 1 milion podpisů, EU se vaší 
věcí musí začít zabývat. Chopte se iniciativy! ec.europa.eu/citizens-initiative  
#EUTakeTheInitiative

 1 milion občanů EU může dát impuls ke změně evropské politiky – prostřednictvím evropské 
občanské iniciativy ➔  https://europa.eu/citizens-initiative/home_cs 
#EUTakeTheInitiative

  Nenechávejte si svůj názor pro sebe! Zorganizujte novou evropskou občanskou iniciativu, nebo 
podpořte nějakou, která už probíhá. ➔  https://europa.eu/citizens-initiative/home_cs 
#EUTakeTheInitiative

 Chcete přispět k tvorbě evropské politiky? Využijte evropskou občanskou iniciativu  
➔ https://europa.eu/citizens-initiative/home_cs 
#EUTakeTheInitiative

  Pro všechny občany EU! Díky evropské občanské iniciativě dostane prostor i váš názor  
➔  https://europa.eu/citizens-initiative/home_cs 
#EUTakeTheInitiative

http://ec.europa.eu/citizens-initiative


555

Obsah  
 Odkaz na průvodce evropskou občanskou iniciativou:  
https://europa.eu/citizens-initiative/guide_cs

 Videa, GIF a statické vizuální materiály o evropské občanské iniciativě:  
https://europa.eu/citizens-initiative/communication-material_cs

 Odkaz na internetové stránky evropské občanské iniciativy s dalšími informacemi o tomto  
nástroji a o probíhajících iniciativách: https://europa.eu/citizens-initiative/home_cs

 Odkaz na fórum evropské občanské iniciativy a blog:  
https://europa.eu/citizens-initiative-forum/home_cs

https://europa.eu/citizens-initiative/guide_cs
https://europa.eu/citizens-initiative/communication-material_cs
https://europa.eu/citizens-initiative-forum/home_cs


Evropská 
občanská 
iniciativa 


